



Marszałek Województwa Łódzkiego

al. Piłsudskiego 12, 90-051 Łódź, tel. /+48/ 42 663 31 50, fax /+48/ 42 663 31 52
e-mail: infrastruktura@lodzkie.pl, www.lodzkie.pl

Łódź, dnia 8 listopada 2024 r.

KSII.0003.8.2024

08-11-2024

Ilość załączników:

Podpis przyjmującego: *nv. 53f*

Pan Adam Nowak
Radny Sejmiku
Województwa Łódzkiego

W nawiązaniu do złożonej przez Pana Radnego interpelacji z dnia 1 października 2024 r. w sprawie zweryfikowania stanu bezpieczeństwa przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 483 z drogą powiatową nr 3507E w m. Bogumiłowice i rozważenie zamontowania lustra drogowego, informuję, że w dniu 29 marca br. na wniosek Gminy Sulmierzyce odbyło się w tej sprawie spotkanie Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, zwanej dalej „Komisją”, w którym uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi i Komendy Powiatowej Policji Pajęcznie.

W trakcie spotkania Komisja przeanalizowała istniejącą infrastrukturę drogową. W przedmiotowej lokalizacji droga przebiega w łuku, obszar skrzyżowania jest rozległy z szerokimi wlotami dróg podporządkowanych. W ciągu drogi wojewódzkiej, po obu stronach drogi, zlokalizowane są chodniki i zieleńce, występuje zwarta zabudowa mieszkaniowa. Oznakowanie na ww. skrzyżowaniu jest prawidłowe, czytelne i zgodne z zatwierdzonym projektem stałej organizacji ruchu.

Występujący na ww. skrzyżowaniu łuk, może wpływać na ograniczenie widoczności dla kierowców włączających się do ruchu z drogi podporządkowanej na drogę wojewódzką. W związku z tym na ww. odcinku drogi jest wprowadzone ograniczenie prędkości do 40 km/h. Zachowanie bezpieczeństwa w tym przypadku jest uzależnione od przestrzegania przez kierowców przepisów ruchu drogowego.

Z informacji o zdarzeniach drogowych uzyskanej od przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie wynika, że na ww. skrzyżowaniu, w okresie od 1 stycznia 2013 r. do 7 listopada 2024 r., odnotowano 10 kolizji. Ponadto, policja w miarę posiadanych możliwości, na bieżąco prowadzi działania prewencyjne w zakresie egzekwowania od kierowców przestrzegania przepisów ruchu drogowego.

Odnosząc się do wniosku o zamontowanie lustra drogowego na ww. skrzyżowaniu, Komisja uznała, że nie obejmie ono swym zasięgiem całego łuku drogi, w związku z tym obraz w nim widziany będzie niewłaściwy i zniekształcony, co nie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Z tego powodu brak jest uzasadnienia do jego zastosowania na ww. skrzyżowaniu.

Poprawa widoczności na ww. skrzyżowaniu byłaby możliwa podczas kompleksowej przebudowy drogi, która z uwagi na zwartą zabudowę mieszkaniową powinna być poprzedzona wnikliwą analizą warunków drogowych, zmierzającą do wypracowania optymalnego rozwiązania technicznego.

Aktualnie powyższa inwestycja nie jest przewidziana w planach inwestycyjnych Województwa Łódzkiego.

Do wiadomości:

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Łódzkiego

Sprawę prowadzi:

Ewa Jóźwik Nr tel. /42/ 663 31 43

z up. Marszałka
Województwa Łódzkiego
Małgorzata Szpakowska-Korkiewicz
Dyrektor Departamentu
Prawno-Organizacyjnego

Adres korespondencyjny:
al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź

województwo
łódzkie